
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ, ΑΡΙΘΜ. 19/07.04.2020 

 
 Θέμα 4o: 

           4.2  

Διοικητικά 

Τροποποίηση της απόφασης της υπ΄ αριθμ. 05/31.01.2019 θέμα 7.7 

«Ακαδημαϊκό Ημερολόγιο Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 

2019-2020». 

 

Η Σύγκλητος του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη: 

o Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.3.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Τη διάταξη του άρθρου 1 του Π.Δ. 155/2009 σε συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 46 

έως 49 του Π.Δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220 Α/03.11.2008) και με τις διατάξεις των άρθρων 13 - 15 του 

«Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας», 

o Τις διατάξεις της περ. κβ της παρ. 2 του άρθρου 13 του Ν. 4485/2017 «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

114/04.08.2017, τ. Α’),  

o Τις διατάξεις του άρθρου 33 του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/06.09.2011 τ. Α’), όπως ισχύει, 

o Τις διατάξεις του Π.Δ. 155/09 «Έγκριση Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου» και ειδικότερα το Κεφάλαιο Η και το άρθρο 59 του Κεφαλαίου ΙΑ, 

o Τις διατάξεις του Π.Δ. 160/2008 «Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας 

των Α.Ε.Ι.» (ΦΕΚ 200 τ.Α΄), όπως ισχύει, 

o Την απόφαση της υπ΄αριθμ. 05/31.01.2019 θέμα 7.7 συνεδρίασης της Συγκλήτου με την 

οποία εγκρίθηκε το Ακαδημαϊκό ημερολόγιο του Πανεπιστημίου Αιγαίου για το 

ακαδημαϊκό έτος 2019-2020,  

o Την υπ’ αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 16838/10-03-2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ 783/10.03.2020, τ. Β’), 

o Την ΠΝΠ «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης 

του κορωνοϊού COVID -19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του (ΦΕΚ 

55/11.03.2020, τ. Α’), 

o Την υπ’ αριθμ. 113/12.03.2020 επιστολή του Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων κ. Β. 

Διγαλάκη με οδηγίες επί του περιεχομένου της με αρ. πρωτ.Δ1α/ΓΠ.οικ. 16838/10-03-2020 

ΚΥΑ, 

o Την προφορική εισήγηση της Πρυτάνισσας σχετικά με το θέμα, σε συνέχεια του από 

01.04.2020 ηλεκτρονικού μηνύματος του Υφυπουργού Παιδείας & Θρησκευμάτων κ. Β. 

Διγαλάκη με θέμα την αξιοποίηση των διακοπών του Πάσχα για την κάλυψη μαθημάτων 

που χάθηκαν λόγω των μέτρων αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης του 

κορωνοϊού COVID-19, 

 

καθώς και μετά από συζήτηση ομόφωνα 

 

αποφασίζει 

 

και τροποποιεί την απόφαση της υπ, αριθμ 05/31.01.2019 θέμα 7.7 συνεδρίασης της Συγκλήτου, 

προσθέτοντας παράγραφο, ως ακολούθως: 

 

«Παρέχεται η δυνατότητα προγραμματισμού και διεξαγωγής αναπληρωματικών μαθημάτων 

κατά τις ημέρες 13, 14, 15 και 23, 24 Απριλίου 2020 κατά την υφιστάμενη πρακτική της 

αναπλήρωσης των μαθημάτων.» 

 

Κατά τα λοιπά, η απόφαση της υπ΄ αριθμ. 05/31.01.2019 θέμα 7.7 «Ακαδημαϊκό Ημερολόγιο 

Πανεπιστημίου Αιγαίου για το ακαδημαϊκό έτος 2019-2020», εξακολουθεί να ισχύει. 

 

  



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ, ΑΡΙΘΜ. 19/07.04.2020 

 

 

 

 

Ακολούθως, καλείται η Κεντρική Διεύθυνση Σπουδών και Φοιτητικής Μέριμνας για τις 

περαιτέρω ενέργειες.  

 

 


